



UNGFREDERICIA

Til

Uddannelsesudvalget

Fredericia Kommune

Denne henvendelse skal ses som et hørings svar, fra medarbejderne på 10'ende UngFredericia i forhold til uddannelsesudvalgets beslutning på mødet den 27.08.2019.

Vi har på 10'ende netop i dette år indført en ny model, hvor eleverne i langt højere grad vælger fag og tilbud ud fra deres interesser og mål i forhold til deres kommende ungdomsuddannelse. Dette foregår i projekter sammen med erhvervsvirksomheder og erhvervsuddannelser i Fredericia, alt dette har til formål at kvalificere elevens valg af ungdomsuddannelse

Et af målene ved at vælge 10'ende er at eleverne kan erklæres uddannelsesparate til deres ungdomsuddannelse. Vi løfter denne opgave på fornemmeste vis. Karaktergennemsnittet for eleverne løftes markant fra 9. klasse til 10.klasse samtidig med øgede faglige krav til eksamen. Sidste skoleår steg gennemsnittet for elevernes eksamens karakterer i dansk og matematik med helt op til 54 %, og der var flere end 20 elever, hvis karakterer blev løftet til at blive adgangsgivende til deres ungdomsuddannelse. Ikkeuddannelsesparate elever løftes i løbet af skoleåret til at være uddannelsesparate. I sidste skoleår løftede 10ende mere end 30 ud af 58 elever. Vi kan være bekymrede over hvorledes PRO 10 vil løfte denne opgave.

PRO 10 tilbuddet beskriver elevernes trivsel, herunder relations arbejdet i forhold til lærerne, som vigtige for elevens udvikling. På 10'ende udtrykker eleverne generelt glæde ved at være, 90 % af eleverne har det godt i undervisningen og frikvarterene, 95% af eleverne har fået nye venskaber på 10ende, og 95 % af eleverne oplever at deres faglige udvikling er positiv. Eleverne på 10ende følges alle skoledage af deres kontaktlærer, i PRO 10 tilbuddet beskrives, at der skal tilknyttes en mentor/coach til elever, der har behov for det. Hvordan vil PRO10 nå disse resultater, i særdeleshed når eleverne skal undervises på 4 forskellige martrikler, og af lærere fra 4 forskellige institutioner? Vi kan se udfordringer med at få skabt et classesammenhold og et skoletilhørsforhold i denne fragmenterede hverdag for eleverne. Et lignende projekt 20/20 er afprøvet af os for 5 år siden, og siden EUD 10 som afløste 20/20, dette blev evalueret og eleverne var utilfredse og følte sig overladt til sig selv. Projektet blev droppet. Vi har via kontaktlærerordningen en tæt relation til alle, og tager oftest selv kontakt til eleven og familien. I PRO 10 skal dette erstattes med en mentorordning, det er vores store bekymring at det vil føre til frafald for elever.

Vi kan se i kontrakten med PRO 10, at PRO 10 vil have mere økonomisk støtte til elever med særlige behov, dette modtager vi ikke i dag og alligevel løfter vi eleverne både fagligt, personligt og socialt. Skal denne ekstra økonomiske støtte ikke være ens for begge skoler?

UngFredericia

Mosegårdsvej 2D

DK-7000 Fredericia

Tlf. 72 10 56 90

ungfredericia@fredericia.dk

www.ungfredericia.dk



FREDERICIA
K O M M U N E

I PRO 10 tilbuddet beskrives der to studieture til henholdsvis en større dansk by og en europæisk storby. Der planlægges med en egenbetaling for studieturene på 3100. kr. At PRO 10 har dobbelt så mange studieture som 10'ende virker umiddelbart ikke fair og rimeligt. Ligeledes vil den store egenbetaling på 3100. kr. til studieturene, hvor 10'ende opkræver 2.000 kr., have en stor social bagside. 10'ende hjælper allerede nu elever fra svære sociale kår med den mindre betaling i forhold til studieture, her inddrages både de sociale myndigheder og private fonde. Er det udvalgets holdning, at elever ikke skal kunne deltage i PRO 10 skoletilbuddet med baggrund i sociale forhold, herunder økonomi?

Er det udvalgets holdning at PRO 10 kun skal være målrettet erhvervselever og skal 10'ende så være målrettet elever som vil på den gymnasiale ungdomsuddannelser?

Vi er som medarbejdere bekymret for skolens og hermed de unges fremtid. Dette har skabt en stor jobusikkerhed og generel dårlig trivsel hos medarbejdere på 10'ende. Uddannelsesudvalgt har på intet tidspunkt konsulteret vores 20 år lange erfaring med denne elevgruppe, dette er vi uforstående overfor, da vi mener at dialog altid er det bedste udgangspunkt.

Med venlig hilsen

Medarbejderne på 10'ende UngFredericia